,

et in quibuscunque 3 potuerit adjuvare. Acta sunt hec apud Bracaram,

sub era Ma cc tt LXa va, mense novembri. Qui présentes fuerunt de-

canus; magister S., cantor; Jo. Pelagii; magister M., magister sco-

larum, [N.] 4
, archidiaconus ; M. Martini, thesaurarius ; M. Menendi;

Laurencius Gonsalvi 5
; Egeas Fafilus 6

; Dominicus Pétri ; Aldefonsus Or-

lorii
7

; Petrus Pelagii ; Johannes Pétri
;
magister Johannes et Stephanus

Pétri, canonici Bracarenses; [N.], judex; Dominicus Suerii, Gunsalvus

Menendi 8
, Vincentius Suerii et Dominicus Pétri, cives Bracarenses;

Johannes Pelagii, clericus; et Johannes monachus, capellanus de Vimi-

nario, et multi alii clerici et lai ci.

[Au dos) : Garta de Yspania.

4555.

CHARTA QUA ROLANDUS, ABBAS CLUNIACENSIS , NOTUM FACIT COMPOSITIONEM FACTAM

FUISSE INTER BRACARENSEM ARCHIEPISCOPUM ET PROCURATORES CLUNIACENSIS MO-

NASTERII SUPER MONASTERIO DE VIMINARIO.

( Bibi; nat. cop. 283 -
1
9 1 ; D*. 5 20.

)

In Ghristi nomine. Notum sit presentibus et futuris, quod nos Rolan- (Après

dus, abbas, et conventus Gluniacensis
,
compositionem inter venerabi-

novemb - 12

lem S. , Bracarensem archiepiscopum , et capitulum suum, ex una parte

,

et dilectos monachos nostros Thomam, sacristam Gluniacensem , et

Martinum, monachos, visitatores in Ispania, et Johannem, camera-

1
[D*. aliquando.]

5
[D*. Giinsalvi.]

2 [Mot fourni par D*.]
6

[D*. Fasilis.]

3 [Cop. cum Deo.]
7

[D*. Alfonsus Odorii ou Oclorii.]

4
[Il n'y a aucun blanc ici dans D*.]

8
[D*. Menandi.]
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riiim Villefrance, et Stephanum, priorem de Ratis, ex altéra, super

monasterio de Viminario et pertinentes suis, nomine nostro factam,

ratam et firmam habemus; cujus compositionis ténor talis est : « In no-

mine», etc. [Supra, n° 4554.)

Ne autem in posterum possit nostra confirmatio sive ratihabitio in

dubium revocari, hanc cartam sigillis nostris dependentibus fecimus

communiri ad perpetuam memoriam hujus rei. (Les sceaux manquent.)

4556.

« [expositi]o facti contra monasterium sancti johannis angeliacensis proposita

coram summo pontifice per fratrem heliam procuratorem cluniacensis ecclesie

[in novissim]o CONSISTORIO l
. »

( Bibl. nat. lat. 11802, pièce 16.)

1227, environ. Cum monasterium Sancti Johannis Angeliacensis ex concessione

Romanorum pontifïcum ab antiquo sit ecclesie Cluniacensi sub-

jectum et teneatur de jure obedienciam debitam, subjectionem et

reverenciam exibere abbati Cluniacensi, tanquam patri abbati, ita est